
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101600227

227

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 037/2020, Fundamentação Legal: Tomada de Preço nº
015/2020. Contratante: Municipio de Várzea Grande - PI, pessoa jurídica de direito público,
com sede na Praça Juscelino Kubistchek, Centro, Várzea Grande - PI, Estado do Piauí,
inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 06.554.950/0001-44, neste ato representado pela Prefeita
Municipal, Sra. Cláudia Regina Medeiros e Silva, brasileira, casada, prefeita Municipal.
Contratado: A. L do Nascimento Engenharia EIRELI (2AL Engenharia), inscrita no CNPJ nº
22.647.040/0001-62, com sede na Quadra E, Casa 14, Loteamento Esplanada do Uruguai,
Bairro Uruguai, Teresina - PI, Representado por Agnos Lopes do Nascimento, Brasileiro,
casado, engenheiro, CPF nº 050.977.903-40. Objeto: Contratação de Empresa de
engenharia para a Prestação dos Serviços de Pavimentação em paralelepípedo de vias
Públicas, Zona Urbana. Valor: R$ 240.580,93 (Duzentos e quarenta mil quinhentos e oitenta
reais e noventa e três centavos). Fonte de Recurso: Fundo de Participação do Município -

FPM - Receita Própria, ICMS, IPVA, Convênio nº. 887073/2019, CODEVASF, SICONV nº
003223/2019, Conta Movimento e outros. Prazo: 12 (Doze) meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2020

Processo: 2062. TP: 11/2020. Contrato Nº 121. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA SAÚDE; CNPJ Nº 08.142.655/0001-06. Contratado: Lisboa Engenharia Construções e
Serviços Eireli; CNPJ: 29.769.351/0001-43. Objeto: Reforma e ampliação da Unidade Básica
de Saúde do Distrito de Córrego de São Mateus, Boa Saúde/RN. Valor: R$ 86.866,94. Data:
15/10/2020. Vigência: 15/10/2020 até 15/01/2021. Fundamentação Legal: Art. 23, I, b, da
Lei federal 8.666/93. Assinaturas: Contratante: Maria Edice Francisco e Félix. Contratada:
Flaviano Correia Lisboa. Testemunhas: assinaturas no termo de contrato.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2020

Processo: 2080. TP: 12/2020. Contrato nº 122. Contratante: Prefeitura Municipal de Boa
Saúde; CNPJ Nº 08.142.655/0001-06. Contratado: Lisboa Engenharia Construções e Serviços
Eireli; CNPJ: 29.769.351/0001-43. Objeto: Contratação de empresa para execução das obras
de Reforma do Hospital e Maternidade DR. Januário Cicco - Etapas 01, Zona Urbana, Boa
Saúde/RN. Valor: R$ 243.208,72. Data: 15/10/2020. Vigência: 15/10/2020 até 14/06/2021.
Fundamentação Legal: Art. 23, I, b, da Lei federal 8.666/93. Assinaturas: Contratante: Maria
Edice Francisco e Félix. Contratada: Flaviano Correia Lisboa. Testemunhas: assinaturas no
termo de contrato.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2020

Processo: 2126. Contrato nº 120. TP nº 13/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA SAÚDE; CNPJ Nº 08.142.655/0001-06. Contratado: ICONE ENGENHARIA LTDA; CNPJ:
27.374.520/0001-10. Objeto: Contratação de empresa especializada para as obras de
reforma e ampliação da quadra poliesportiva na comunidade Guarani e construção de uma
quadra de esporte na comunidade Rua do Fogo - Boa Saúde/RN. Valor: R$ 239.628,19.
Data: 15/10/2020. Vigência: 15/10/2020 até 14/05/2021. Fundamentação Legal: Art. 23, I,
b, da Lei federal 8.666/93. Das Assinaturas: Contratante: Maria Edice Francisco e Félix.
Contratada: Danillo Maia de Oliveira. Testemunhas: Assinaturas no termo de contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO, inscrito no CNPJ sob n°. 08.362.287/0001-01,
com sede na Rua Empresário Manoel Theodoro Freire, n° 35, Centro, Espírito Santo/RN,
por meio de sua Pregoeira, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR VALOR GLOBAL" destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS. A sessão pública, para
abertura das propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 10:00h (Horário
de Brasília) do dia 29 DE OUTUBRO DE 2020. As propostas serão recebidas exclusivamente
por meio eletrônico até as 08:00h do dia 29 DE OUTUBRO DE 2020, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Qualquer informação poderá ser obtida no
endereço e horário supracitados, bem como através do fone/fax (84) 3249-2221.

Espírito Santo-RN, 15 de outubro de 2020
MONIQUE GUEDES DUARTE GASPAR PINTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO objetivando a AQUISIÇÃO DE VEICULOS ZERO
KM PARA AS UNIDADES PSF PEDRO PORFÍRIO DA SILVA E PSF SEVERINA MEDEIROS DANTAS
NO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN. A sessão pública eletrônica será realizada no dia 28-10-
2020, às 08:01h, (horário de Brasília-DF), através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada e Informações do edital na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com e endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Jaçanã-RN, 15 de Outubro de 2020.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - 2ª CHAMADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN Nº 803.462/2020
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público

a quem interessar, que estará realizando a 2ª chamada da Licitação - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2020, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE UMA CENTRIFUGA
SOROLÓGICA DE BANCADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO DE
LEISHMANIOSE CANINA (CALAZAR), DESTINADO AO SETOR DE ENDEMIAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. LOCAL DE REALIZAÇÃO:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" Acesso Identificado no link - Acesso
Portal de Compras Públicas". INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19 de outubro
de 2020. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 04 de novembro de 2020 às
08hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 04 de novembro de 2020 às 08hs01min. As
especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, edital e seus Anexos. O
Edital encontra-se disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-3900.

Jardim do Seridó-RN, 15 de outubro de 2020
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 903.027/2020
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a

quem interessar, que estará realizando a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020,
tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL.LOCAL DE
REALIZAÇÃO: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" Acesso Identificado no link -
Acesso Portal de Compras Públicas". INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19 DE
OUTUBRO DE 2020 ÀS 08HS00MIN. FIM DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 03 DE
NOVEMBRO DE 2020 ÀS 08hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 03 DE NOVEMBRO DE 2020 ÀS
08hs01min. As especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, edital e seus
Anexos. O Edital encontra-se disponível nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-
3902.

Jardim do Seridó-RN, 15 de Outubro de 2020.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA
FRACIONADA DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA DE MARTINS/RN.; CONTRATADO: MARCOS ANTONIO GURGEL COSTA - EPP
VALOR TOTAL: R$ 1.518.050,00. Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - OLGA CHAVES FERNANDES DE
QUEIROZ FIGUEIREDO.

Martins, 17 de Julho de 2020
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 30 de
outubro de 2020, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação
- TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação asfáltica de
diversas ruas no município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na Av.
Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às 13:00 horas,
de segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br. Devido a Pandemia de
Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao Decreto Municipal 033/2020 publicado
em 01 de outubro de 2020 onde em seu Art. II destaca:

II - O atendimento presencial do público externo no âmbito das Secretarias
Municipais, Fundação e Autarquias, privilegiando os atendimentos prestados por meio
eletrônico (e-mail corporativo da respectiva Secretaria disposto no site:
https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mail: gabinete@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico
(3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções. Portanto
pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo através do telefone
84 32764000 e e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre-RN, 15 de outubro de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 03/2020 de prazo
Concorrência nº 01/2018 - SMS
Contrato Nº 365/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a prorrogação de prazo
Empresa: ANDRADE E REIS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME
CNPJ: 26.546.971/0001-25
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de 2021
Data de assinatura: 02 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Alexandre Andrade de Freitas - Sócio
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

Aditivo nº 03/2020 de prazo
Concorrência nº 01/2018 - SMS
Contrato Nº 367/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a prorrogação de prazo
Empresa: ANDRADE E REIS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME
CNPJ: 26.546.971/0001-25
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de 2021
Data de assinatura: 02 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Alexandre Andrade de Freitas - Sócio
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

Aditivo nº 02/2020 de prazo
Concorrência nº 01/2018 - SMS
Contrato Nº 366/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a prorrogação de prazo
Empresa: ANDRADE E REIS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME
CNPJ: 26.546.971/0001-25
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de 2021
Data de assinatura: 02 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Alexandre Andrade de Freitas - Sócio
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

Aditivo nº 02/2020 de prazo
Concorrência nº 04/2018 - SMS
Contrato Nº 365/2018, firmado em 04/10/2018
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a prorrogação de prazo
Empresa: WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ: 28.240.229/0001-12
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04 de outubro de 2020 a 04 de outubro de 2021
Data de assinatura: 05 de outubro de 2020
Assina pela Contratada: Valdemar Bruno Lima - Sócio
Assina pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita

Aditivo nº 01/2020 de Readequação de planilha sem reflexo financeiro
Tomada de Preço Nº 10/2019 - SEIMURB
Contrato Nº 07/2020, firmado em 11/02/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-16T02:06:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




